"" Probabile lapsus per mensis. ^ Così nel ms per recesserunt, ' Carmeritarum in interlinea 
sopra Heremitarum cassato. *^ Probabile lapsus per consignationis. 
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IV 
Secondo lestaniento del vescovo Girolamo Santi (22 settembre 1533) 

ASF, AN, 1452, f. 410r 

1533, indictione 6, die lunae 22 mensis septcmbris, 
Paduae, in episcopali palatio, in camera cubiculari infrascripti reverendissimi domini le-
statoris, presentibus testibus infrascriptis ab eodem testatore ore proprio rogatis simul cum 
me notano infrascripto. 
Reverendissimus in Christo pater dominus Hieronymus de Sanctis, Dei et apostolicae sedis 
gratia episcopus Argolicensis et in episcopatu predicto suffraganeus, locuntenens et vicarius 
generalis, iacens in lecto corpore languens et infirmitate quidem'' detentus, sed Dei gratia 
animo, mente ac intellectu sanus, humanae vitae labilis conditionem cogitans et considerans 
quod unicuique semel mori statutum est et hoc certius nihil, nil tamen bora mortis incertius 
esse, suum nuncupativum sine scriptis testamentum fecit in hunc modum, videlicet: 
Facta imprimis animae suae debita^ ac devotissima omnipotenti Deo commendatione, cum 
ex hac vita migrare continget, corpus suum seu polius cadaver sepulturae tradì' iussit in 
ecclesia dominorum fratrum Eremitarum Paduae in capella in qua extat sepultura bonae 
memoriae domini Pauli Zabarellae, Item iussit, voluit et ordinavit quod singulo anno 
semel quolibet mense prò anima dominationis suae et dicti bonae memoriae domini Pauli 
celebretur et cantetur una missa astantibus fratunculis*" novitiiy dicti monasteri!, quibus 
legavit et dari iussit singula vice celebrationis huiusmodi missae solidos triginta parvorum 
ut orent prò animabus sua et dicti bonae memoriae domini Pauli, necnon singulo anno 
ducatum unum candellarum caerearum dispensandarum in huiusmodi missarum celebra-
tione, revocando tamen prius et annullando illud^ aliud iestauidiitum alias per dominatio-
nem suam factum, de quo ego idem notarius infrascriptus^ rogatus fui. Suam vero univer-
salem haeredem instituit et esse voluit egregiam matronam dominam Paulam sororem 
suam carissimam, cui toto animo et corde strictissime commendavit et ut filios haberi et 
tractarì ab ea voluit dominum Laurum de Sanctis, quem semper loco filii habuit et tenuit 
habetque ac tenet, necnon Paulinum infantulum^ aetatis, ut dominatio sua asseruit, men-
sium quattuordecim ve! circa, ad nutriendum penes Menegellum biretarium habitantem 
Paduae in contrata Albarellae existentem, quem similiter loco filii habuisse et habere dixit. 
Cui tamen dominae Pauiae, quandocumque decesserit, substituit heredes suos universales 
aequis portionibus supradictos dominum Laurum et Paulinum. Et hoc suum testamentum 
et ultimam voluntatem esse velie dixit, quod et quàm valere voluit iure testamenti; et si 
iure testamenti non valeret, valere voluit iure codicilli; et si iure codicilli non valeret, 
valeat iure donationis causa mortis vel alia quacumque causa qua de iure melius'̂  valere 
poterit. Ad laudem omnipotentis Dei. 
Testes: reverendus pater sacrae paginae magister dominus frater Dominicus de Castrofran-
cho ordinis ac prior monasterii dominorum fratrum Sanctae Mariae Servorum Paduae, et 
venerabilis dominus frater Ioannes Andreas de Burgo Sancti Martini Montisferrati eiu-
sdem ordinis, venerabilis dominus pre lacobus Rotta cancellarius episcopatus Paduae et 
ecclesiae Paduanae mansionarius, venerabilis dominus pre Ludovicus de Tyronibus eiu-
sdem cancellariae coadiutor, venerabilis dominus pre Ioannes Landus de Placentia capel-
lanus dicti domini testatoris, venerabilis dominus pre Christoforus Patavus filius quondam 
magistri Francisci sutoris, excellens artium et medicinae doctor dominus Ioannes Andreas 
de Mantua civis et habitator Paduae, 
Ego Cathaneus Lippus notarius et cetera.